
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 

 
PORTARIA Nº. 277, de 05 de agosto de 2024. 

 
 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias,  

 
 

RESOLVE:  

 
 

Art. 1º Designar comitê consultivo de avaliação interna das propostas 

encaminhadas à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no âmbito da 

CHAMADA INTERNA N.º 14/2024-PRPPG/UFBA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS À 

CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-AGRO – 

01/2024. 
 

Art. 2º O comitê será constituído pelos professores: Flávio Anastácio de Oliveira 

Camargo, da Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS); Soraya Maria Palma 

Luz Jaeger, da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB); e Leilson Rocha 

Bezerra, da Universidade Federal de Campina Grande (UFCG), sob presidência do 

primeiro. 
 

Art. 3º As propostas serão disponibilizadas para o comitê em 06 de agosto de 

2024 e os pareceres deverão ser encaminhados à PRPPG até o dia 09 de agosto de 

2024. 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
 
 
 
 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 
Reitor 

 
 
 

 
 

 
Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela 
CEP 40110 - 909 — Salvador — Bahia — Brasil 
Tel.: ( 71) 3283 -7072 — E- mail: gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br 

 
Página 1 de 1 

mailto:gabinete@ufba.br
http://www.ufba.br/

		2024-08-05T21:11:36-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




